

DEVIZ LOCAL № 321/21

Gazificarea interioara. Cazangeria

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 29678.76 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Manopera						
1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	49.64	57.66	2862.24
2	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0.58	57.66	33.44
3	7212030022700	Sudor	h-om	7.848	57.66	452.52
4	7136080025000	Montator conducte	h-om	2.442	57.66	140.79
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.200	57.66	126.86
6	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0.4600	57.66	26.52
7	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2.700	57.66	155.70
Total Manopera						3798.07
2. Materiale						
	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)20mm	buc	2,0000	80,00	160,00
	2875274205200	Robinet de inchidere 32mm	buc	4,0000	201,00	804,00
	2875274205200	Robinet de inchidere 15mm	buc	1,0000	70,10	70,10
	2875274202100 .0	Obturator montat prin sudura electrica D80mm	buc	1,0000	132,12	132,12
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,0000	7,35	36,75
	2875274205200 .r50	Robinet de inchidere 50mm	buc	20000	850,00	1700,00
	2875274205200 .r40	Robinet de inchidere 40mm	buc	1,0000	345,00	345,00
	2722103310000 .50	Teava instalatie 50mm	m	0,2000	51,00	10,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	105,00	0,69
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1890	1,80	0,34
	2722103310000 .89	Teava instalatie 76mm	m	0,3000	85,00	25,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	105,00	2,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,80	0,77
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	100,00	0,24
	2875274400200	Flanse din otel	buc	1,0000	112,00	112,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	52,00	17,68
		Garnitura (прокладка)	buc	1,000	22,00	22,00
	2521216701000 .38	Teava din otel 38mm	h-om	4,060	53,04	215,36
	2521216701000 .20	Teava din otel 20mm	m	4.06	26,42	107,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	m3	0,052	35,00	7,28
	7136040011749	Teava din otel 25mm	m	8,120	36,70	298,00
	7136040011749	Teava din otel 40mm	m	2,030	65,59	133,14
	2521216701000 .25	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2000	52,00	6,66
	2521216701000	Teava din otel 76mm	m	7,1050	130,31	925,82
	2411115904512	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	m	1.477	52,00	76,79
	2430226101260	Grund minium	kg	0.285	105.50	300,58
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,5700	154.40	87,97
	2320116200573	Benzina auto	l	0.19	13.00	2,47
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,2850	93,00	26,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.95	5	4,75
	7136040011749	Suporti sau dispozitive	kg	2.00	4.00	8,00
	2875274204000	Bratara fixe	buc	6,0000	12,00	72,00



1	2	3	4	5	6	7
	2524906720949	Diblu din PVC cu D=8	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115837161	Suruburi p-u lemn cu cap inecatrestat 5x50 F1	buc	6,0000	0,40	2,40
	2875274204000	Bratara fixare	buc	4,0000	17,00	68,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D=8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115837161	Suruburi p-u lemn cu cap inecatrestat 5x50 F1	buc	4,0000	0,40	1,60
	2875274205200 .r20	Dop 76mm	buc	1,0000	54.17	54,17
		Cot de otel d32	buc	4,0000	94.36	377,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,580	35,00	20,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2920	35,00	10,24
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,456	52,00	23,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
		Cot de otel d40	buc	5,0000	56.57	282,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7250	35,00	25,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3650	35,00	12,80
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,57	52,00	29,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	5,00	1,25
		Reductie 76x40	buc	1,0000	74.69	74,69
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,114	52,00	5,93
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	35,00	5,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	35,00	2,56
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna	h-ut	1.05	25.00	26,25
	2912340002506	Motocompresor mobil de presiune joasa	h-ut	0.01	250.00	2,50
		Cot d76	buc	3,0000	50.07	150,21
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,342	52,00	17,79
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4350	35,00	15,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2190	35,00	7,68
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	377,00	377,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	46,00	23,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0075	100,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0075	200,00	1,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0190	100,00	2,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1240	200,00	24,79
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	105,00	0,14
		Clapeta de gaz VNC-50	buc	1,0000	4925.00	4925,00
		Manometru	buc	1,0000	582.92	582,92
		Contor de gaze G-25T	buc	1,0000	12642.94	12642,94
		2.Total materiale				25517.63
		3. Utilaj de constructie				
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1.30	150.00	195.00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna	h-ut	5.300	25.00	130.00
	2912340002506	Motocompresor mobil de presiune joasa	h-ut	0.152	250.00	38.06
		Total Utilaj de constructie				363.06

Total deviz

29678.76

Intocmit

Director Mindru N

(functia, semnrtura)

Verificat

Director Mindru N

(functia, semnrtura)



DEVIZ LOCAL № 321/21

Solutii termomecanice

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 86614.61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	86.76	57,66	5002.46
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1.65	57,66	95.31
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2.64	57,66	152.24
4.	7212030022700	Sudor	h-om	13.39	57,66	771.86
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10.62	57,66	612.42
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1.09	57,66	63.13
		Total manopera				6697.72

Materiale:

1	2875274205200.80	Robinet de inchidere (65mm)	buc	3.00	1480.00	4440,00
2	2875274205200.40	Robinet de inchidere (40mm)	buc	4,000	345,00	1380,00
3	2875274205200.40	Robinet de inchidere (40mm) clapeta	buc	2,000	370,00	740,00
4	2875274205200.32	Robinet de inchidere (40mm) filtru	buc	2,000	345,00	690,00
5	2875274205200.15	Robinet de inchidere 15mm	buc	4,000	62,00	248,00
6	2875274205200.20	Robinet de inchidere (20mm)	buc	5,000	78,00	390,00
7	287527420520.20	Robinet de inchidere (20mm)	buc	3,000	250,00	750,00
8	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie d15	buc	1,000	77.05	77,05
9	2875274205200.80	Robinet de aerisire (15mm)	buc	1,000	99.43	99,43
10	287527411900.10	Piese de instalatie a aparatelor de control	buc	9,000	15,00	135,00
11	2875274204000	Bratara fixare	buc	9,000	9,00	81,00
12	2875274204000	Bratara fixare	buc	4,000	9,00	36,00
13	2875274204000	Bratara fixare	buc	5,0000	22.25	126,25
14	2875274119000	Cot racord olandez d40	buc	4,000	189.59	758,36
15		Cot de otel d40	buc	12,0000	56.57	678,84
16		Cot d76	buc	4,0000	50.07	200,28
17		Cot de otel d20	buc	3,0000	74.57	223,71
18	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	16,000	8.20	131,20
19	2521216701000.76	Teava din otel 76x3.0mm	m	12.18	95,08	1140,96
20	2521216701000.45	Teava din otel 40mm	m	4.06	64.71	262,72
21	2521216701000	Teava din otel d65	m	0,600	95,00	57,05
22	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.750	5,00	3,75
23	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.922	100.00	92,20
24	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1.604	200.00	320,80
25		Garnitura	buc	6,000	22.00	132,00
26		Flanse	buc	6,000	180.00	1080,00
27	2875270000000	Flansa plata pentru sudare d65	buc	4,000	38.24	152,96
28		Colturi	kg	5.400	58,00	313,20
29	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	5,0000	0.60	3,00
30	2874115837161	Suruburi p-u lemn cu cap inecat crestet 5x50	buc	5,0000	0.40	2,00
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2.752	35.00	96,33
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1.390	35.00	48,64
33	2873155901000	Electrozi sud. ol e50,24,13/rg.2:1 d=4.00 mm S 7240	kg	5.28	52.00	274,67
34	2430226101260	Grund minium	kg	0,0725	90,00	6,48
35	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,144	105,00	15,12
36	2320116200573	Benzina auto	l	0,048	30,00	1,44

37	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	2.60	120.63	303,98
38		Banda de aluminiu	buc	2.52	54.80	138,10
39	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,000	2,00	32,00
40	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,000	1,00	16,00
41	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,000	0,50	8,00
42	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,000	2,50	28,00
43	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0.70	5,60
44	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,30	2,40
45	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,000	1.63	6,52
46	2874115841423	Piulite hexagonale BM 8 gr. 5	buc	4,000	0.50	2,00
47	2874125881083	Saiba plata M 9	buc	4,000	0,25	1,00
48	2875274122000	Racord olandez	buc	1,000	84,00	84,00
49	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	2,00	6,00
50		Bolturi, gaici	kg	1.800	58,00	104,40
51	1	THERM TRIO 90 Q=90кВт/ч	buc	1,000	46258.30	46258,30
52	45	Pompa	buc	1,000	15605.12	15605,12
53	47	Гидровывравниватель 12м3/ч	buc	1,000	650.000	650,00
54		Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40....80mm	buc	1	1275.00	1250.00
Total materiale de constructii						79689.86

Utilaje de constructii:

1	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,04	250.00	10.00
2	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2.478	45,00	111.50
3	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	4.06	25.00	101.50
Total utilaje de constructii						227.03

Total:

86614.61

Intocmit

Director Mindru N

(funcția, semnătura)

Verificat

Director Mindru N

(funcția, semnătura)



**Aprovizionarea cu gaze naturale a cazangeriei
gradinitei de copii "Foisor" or. Cimislia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Semnalizare de incendiu. Centrala termica

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 5168.13 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Manopera				
1	1	Muncitor	h-om	31.07	57,66	1 791.48
		Total Manopera				1791.48
		Materiale:				
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0021	200,00	0.42
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,019	200,00	3.77
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	18.34	0,50	9.17
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,020	1,00	0,02
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	1,00	0,01
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	700,00	0,07
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0004	500,00	0,30
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0.9400	500,00	468,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00085	500,00	0,51
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0290	35,00	10.03
	1019787	Chit de etansare	kg	0,5100	25,00	12.75
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,5100	300,00	153,00
	5009730	Jgheab metalic	buc	17,0000	2,50	42,50
	33410001	Detector de miscare	buc	1,0000	60,00	192,93
	33400029	Transformator TRANS 30W	buc	1,0000	220,00	265,50
	334000172	Dispozitiv de receptie si control de pentru 2 raze "Сигнал 8-ОП"	buc	1,0000	1692,12	1692,12
	334000301	Detector infrarosu+spargere SPRG	buc	1,0000	110,00	110,00
	334000112	Sirena LD 95+Stoboscop	buc	1,0000	141.60,00	141,60
	33400083	Acumulator=12V,7A/h	buc	1,0000	238,95	238,95
	338100032-01	Releu РЭК 78/3	buc	1,0000	30,00	30,00
	33400098-04	Raziem PPM 78/3	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total materiale de construcții				3376.65

Total**5168.13**

Intocmit

Director Mindru N.

(funcția, semnătură)

Verificat

Director N.

(funcția, semnătură)



Aprovizionarea cu gaze a cazangeriei
Gradinitei de copii "Foisor" or.Cimislia
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 321/21

Echipament electric de forta si iluminat. Centrala termica.

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 3730.30 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masuri incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Manopera				
1	1	Muncitor	h-om	28.69	57.66	1654.28
		Total Manopera				1654.28
		Materiale:				
1	7000812124	Бокс для установки 26 модулей, металлический IP55 КМПн 2/26	buc	1,00	276.00	276.00
2	4	Выключатель автом. Трехполюсный ВА47-29/3/C20	buc	2,00	82.40	164.80
3		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/B4	buc	4,00	35.20	140.80
4		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C4	buc	1.00	35.20	35.20
5	5009062	Paruci de cablu	buc	42.72	5.83	249.06
6	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ" latime 20-30mm	kg	0.14	104.40	14.63
7	5009113	Prezoane	buc	4.08	0.60	2.45
8	5009129	Priza de tavan	100buc	0.06	295.00	17.94
9	4004	Светильник NBT F 226 OPL 236	buc	2,00	52.30	104.60
10	4006	Лампы Led 15W	buc	2,00	43.40	86.80
11	110001	Кабель ВВГнг(А)-LSLTX сеч. 3x1,5 мм2	m	50,00	12.60	630.00
12	110035252	Кабель ВВГнг(А)-LSLTX сеч. 4x4 мм2	m	10,00	18.80	188.00
13	4011	Выключатель открытой установки	buc	1,00	22,20	22.20
14	5009126	Placa de rozeta	100buc	0.03	602,00	20.28
		Total materiale de construcții				1952.76
		Utilaje de construcții:				
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.32	51.00	16.38
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.600	30.00	18.06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.243	364.89	88.82
		Total utilaje de construcții				123.26

Total

3730.30

Intocmit

Director Cimtehconstruct SRL Mindru N.

(functia, semnatura)

Verificat

Director Cimtehconstruct SRL Mindru N.

(functia, semnatura)



**Aprovizionarea cu gaze a cazangeriei
Grădiniței de copii "Foisor" or.Cimislia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 321/21
Centrala termica. Gazohod

Valoarea de deviz 10478.28 lei

№ crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Manopera				
1	7136060011900	Instalator ventilare și conditionare aer	h-om	1.1400	57,66	195.28
	7136040011749	Instalator incalzire și gaze	h-om	2.2800	57,66	131.50
		Total Manopera				326.78
1	2710703700340	Banda de oțel de 25x3 mm	kg	1.188	12,00	14.26
2	2710703502671	Oțel cornier 25x25x3 mm	kg	3.7125	12,00	45.00
3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	17.82	0,50	8.91
4	2710403642000	Tabla zincată sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6.9795	12,00	83.75
5	2710403644000	Tabla zincată sau din aluminiu cal. I 1 mm grosime	kg	14,018	12,00	168.22
6	2710403643000	Tabla zincată sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal. I	kg	11.286	12,00	135.43
7	2874125881198	Saiba plată pentru metal M 6	buc	17,820	0,25	4.45
8		Construcții și accesorii metalice pentru instalarea cosului de fum	kg	12.40	25.00	309.78
10		Cos de fum Termona 90 condens.		buc	1,00	7420.50
11		Cos de fum termona 90 Turbo		buc	1,00	1961.20
		Total materiale				10151.50

Total

10478.28

Intocmit

Director Mindru Natalia

(funcția, semnătura)

Verificat

Director Mindru Natalia

(funcția, semnătura)



**Aprovizionarea cu gaze a cazangeriei
Gradinitei de copii "Foisor" or.Cimislia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 321/21
Centrala termica. Ventilarea

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 513.15 lei

№ crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Manopera				
1	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,95
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,050	57,66	2.88
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.100	57,66	63.43
		Total Manopera				284.26
		Materiale				
		Colier d109-121	buc	1,0000	32,90	32,90
		Teava d110x0.25	buc	1,0000	22,99	22,99
		Teava d110x0. 5	buc	1,0000	32,90	32,90
		Cot de canalizare	buc	1,0000	27,90	27,90
		Lant de ventilare	buc	1,0000	30.30	30.30
		Teava de canalizare	buc	1,0000	81.90	81.90
		Total Materiale				228.89

Total

513.15

Intocmit Director Mindru Natalia
(funcția, semnătura)

Verificat DirectorMindru Natalia
(funcția, semnătura)

